
 
 

COMUNE DI PLESIO
 Provincia di Como

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

 
N. 44 del 18-06-2013

 
C O P I A

OGGETTO  DEFINIZIONE DEL FABBISOGNO TRIENNALE DEL PERSONALE
2013/2015

 
 
L’anno duemilatredici il giorno 18 del mese di Giugno alle ore  12:10 , nella  Sede Comunale ,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta.
 
 
Risultano:
 

CONTI FABIO SINDACO Presente

TATTI GIUSEPPE VICE SINDACO Presente

CAGNI ROBERTO ASSESSORE Presente

DE MONTI FABIO ASSESSORE Presente

ANGELINETTI GIUSEPPINA ASSESSORE Presente
 
 
PRESENTI :  5
ASSENTI:    0
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. CHICCA FRANCESCO  , il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Presidente, CONTI FABIO assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
OGGETTO: Definizione del fabbisogno triennale del personale 2013/2015
 

LA GIUNTA COMUNALE



 
 
        Visto l’art. 91 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267, il
quale al 1° comma prevede espressamente l’obbligo, per le Amministrazioni
Locali, di provvedere alla programmazione triennale del fabbisogno del
personale, comprensivo delle unità di cui alla legge 12 Marzo 1999 nr. 68 ,
finalizzata alla riduzione programmata della spesa del personale per renderla
compatibile con gli obiettivi ed i vincoli di finanza pubblica.
 
        Dato atto che l’obbligo di cui alla citata legge 68/199 non è applicabile a
questo Ente per i numero dei dipendenti in servizio per cui per l’anno 2010 non
si provvederà alla assunzione di dipendente iscritto alle liste del collocamento
obbligatorio.
 
        Visto l’art. 1 comma 562 della legge 27 dicembre 2006 ( finanziaria 2007)
il quale impone agli Enti non sottoposti alle regole del patto di stabilità interno il
contenimento della spesa di personale nei limiti di quella dell’anno 2004,
nonché il divieto di assunzioni a tempo indeterminato se non nei limiti delle
cessazioni di rapporto di lavoro a tempo indeterminato intervenute nel
precedente anno.
 
        Vista la vigente dotazione organica di questo Ente di cui al prospetto
seguente
 
Ritenuto altresì, in considerazione dell’obbligo di contenimento della spesa per il
personale di non provvedere ad assunzioni per l’anno 2013; 
  
Considerato che il presente atto è chiaramente soggetto a variazioni in conseguenza di
eventuali servizi, funzioni e compiti nuovi, nonché per cessazioni o trasferimenti
mediante l’istituto della mobilità
 
Visto l’art. 35 del D.lgs 30 marzo 2001 nr. 165;
 
Visto l’art.34 della legge 27/12/2002 nr. 289
 
Visto il D.Lgs.267/00     
 
Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto autonomie locali ;
 
Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi ;
 
Visto lo statuto comunale
 



Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal
Responsabile dell’area personale nonché in ordine alla regolarità contabile
previa successiva verifica della spesa ala momento dell’adozione del
provvedimento di indizione della selezione per l’assunzione , espresso dal
responsabile del servizio economico e finanziario del Comune
 
Con voti  favorevoli all’unanimità;
 

DELIBERA
 
        Di richiamare la premessa parte narrativa a costituire parte integrante e
sostanziale del presente atto;
 
        di dare atto che in considerazione dell’obbligo di contenimento della
spesa per il personale imposto dalla legge finanziaria per l’anno in corso per
l’anno 2013 non si prevede alcuna attuazione delle necessità esperte in
narrativa.
        
         di dare atto che il fabbisogno triennale dell’Ente (2013/ 2015) è quella
risultante dall’allegato B);
 
        di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO B) FABBISOGNO TRIENNALE 2012 / 2014.
 
 

AREA
ATTIVITA’
 

PROFILO
 PROFESSIONALE

CATEGORIA POSTI
COPERTI

POSTI
VACANTI

DOTAZIONE
ORGANICA

AREA
TECNICA

 
Operatore Tecnico
Stradino
seppellitore
idraulico

 
 
B

 
0

 
1

 
1

 
 

     

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 PARERI AI SENSI  ART. 49 E 147-BIS DEL  D.LGS. N. 267 DEL 18/08/2000
 
 
 
Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo conforme alle norme e alle regole
tecniche che sovrintendono alla specifica materia, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e
147-bis del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.
 
 
 
 
Plesio,  18-06-2013                                            Il Responsabile Ufficio  SINDACO          
                                                                                           F.to  CONTI FABIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
 
Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
contabile e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo conforme alle norme, alle regole
finanziarie – contabili e alle previsioni di bilancio, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e
147-bis del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;
  
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa da essa prevista ai sensi del combinato
disposto dell’art. 49 e 151 comma 4 del TUEL 18.08.2000, N. 267. 
 
 
 
 
 Plesio, 18-06-2013   
                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                    F.to Daniela Battaglia                      
 



Letto, approvato e sottoscritto.
 
 

 IL SINDACO  
 F.to Dott. CONTI FABIO  

L’ASSESSORE  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Tatti Giuseppe  F.to Dott.CHICCA FRANCESCO

 
______________________________________________________________________________

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  dal giorno 21-
06-2013 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico.
 
 
Plesio,  21-06-2013  IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to Dott. CHICCA FRANCESCO
 
  ______________________________________________________________________________

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 18-06-2013
 

[  ]   perchè dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134  c. 4 D. L.vo 267/2000;
[  ]   decorso il termine di cui all’art.134, comma 3, del D. L.vo  267/2000 senza che siano stati
sollevati rilievi.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. CHICCA FRANCESCO

 
  
______________________________________________________________________________

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
 
Plesio, 21-06-2013 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE

  Dott. CHICCA FRANCESCO
 
 
 


